
ÚK ČVUT
Zajišťujeme iThenticate a Writefull pro ČVUT

Červen, 2025

PODPORUJEME PUBLIKOVÁNÍ

Vědecké prostředí klade stále vyšší nároky
na transparentnost a kvalitu publikací.
Ústřední knihovna ČVUT prostřednictvím
redakce Acta Polytechnica podporuje nejen  
začínající vědce a nabízí celou škálu
nástrojů, které umožňují kvalitní publikování.

Potřebujete pomoc při psaní
odborného článku? Hledáte
kvalitní recenzovaný časopis? 
Chcete publikovat v Acta
Polytechnica? 

Napište nám!

Čtěte dál...

01 / 02

KONZULTACE

ACTA POLYTECHNICA
JOURNAL OF ADVANCED ENGINEERING

AP je recenzovaný Diamond OA vědecký
časopis vydávaný ČVUT. 
Tematicky zahrnuje oblasti inženýrství,
fyziky a matematiky.
Indexován v databázích: Web of Science -
Q3 (ESCI), Scopus, Inspec, DOAJ, EBSCO 

Impact Factor - 0,6
Article Influence Score - 0,104

knihovna.cvut.cz

https://ojs.cvut.cz/ojs/index.php/ap/index
https://knihovna.cvut.cz/redakce/uzitecne/konzultace


WRITEFULL

iThenticate od

Červen, 2025

02 / 02knihovna.cvut.cz

iThenticate je celosvětově nejrozšířenější software na odhalování        
a kontrolu plagiátorství v odborném publikování. Umožňuje
kontrolu původnosti textů v anglickém jazyce. Poskytuje
podrobnou kontrolu vůči široké databázi celosvětově
publikovaných vědeckých textů včetně textů zveřejněných               
v repozitářích i publikovaných volně na internetu.

Writefull je nástroj na kontrolu pravopisu, gramatiky a stylistiky anglického textu.  
Kontrola je založena na strojovém porovnání textu oproti databázi publikovaných
vědeckých textů, recenzovaných odborných publikací.

Šablona v LaTeXu 
pro AP je nyní
dostupná přímo   
v Overleafu.

ACTA POLYTECHNICA 
LATEX ŠABLONA V OVERLEAF

Mohou být kontrolovány odborné
texty v anglickém jazyce, zejména
závěrečné práce (bakalářské,
diplomové a disertační), dále také
seminární práce a odborné      
texty, které budou publikovány                  
u vydavatele v rámci i mimo
ČVUT. Kontrolované texty se nikde
neukládají a nikdo další k nim
nemá přístup.

Writefull for Word a Writefull for LaTeX

Kontroluje pravopis, gramatiku a stylistiku v průběhu psaní.
Nabízí návrhy formulací v průběhu psaní textu a zároveň
poskytuje zpětnou kontrolu již napsaného textu.

Přístup je možný odkudkoli, není omezený na IP adresy ČVUT.
Důležitá je registrace s emailovou adresou z domény ČVUT.

Více informací:

iThenticate mohou využít pro
kontrolu svých odborných prací
všichni z ČVUT - studenti, vyučující,
vědečtí pracovníci i zaměstnanci. 

Více informací:

Odkaz na šablonu

https://knihovna.cvut.cz/podpora-vedy/uzitecne/writefull-na-cvut
https://knihovna.cvut.cz/redakce/podpora-pro-autory/ithenticate
https://www.overleaf.com/latex/templates/acta-polytechnica-template-slash-example/cdfhmcsbfxhc

